

Warszawa, dnia 20.10.2017r.



ZAMÓWIENIA PUBLICZNE BIURA FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

FAX-KG-Fi-ZP -

2017 -10- 20

Egz. pojedynczy

**Adresaci wg rozdzielnika  
/wszyscy zainteresowani (strona internetowa)**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup 610 kpl. masek przeciwgazowych z filtropochłaniaczami (z możliwością zwiększenia do 710 kpl.)” - sprawa nr 57/BF/BTiZ/17.

**Szanowni Państwo,**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2017, poz. 1579) przekazuje pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ), które wpłynęły od potencjalnych Wykonawców wraz z odpowiedziami i zmianą treści SIWZ:

**Pytanie 1**

**Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i zmianę treści Załącznika nr 4 do SIWZ - Projektu Umowy, w następującym zakresie:**

**§ 2 ust. 2 Umowy - prosimy o nadanie postanowieniom tego ustępu następującej treści:**

**„2. Zamawiający w ciągu 3 dni roboczych po dniu dostarczenia prototypu oferowanego przedmiotu umowy (pn.-pt. w godz. 8.30-13.30) sprawdzi jego zgodność z wymogami określonymi w Załączniku nr 1 i 2 do umowy, w obecności upoważnionego przedstawiciela (przedstawicieli) Wykonawcy i zatwierdzi - w stosownym protokole podpisywanym przez przedstawicieli obu Stron - prototyp oferowanego przedmiotu umowy”.**

**Postanowienia § 3 ust. 2 Umowy wskazują, że Zamawiający ma prawo z korzystania z opcji w terminie 10 dni od daty zatwierdzenia prototypu przedmiotu umowy. Dotychczas jednak Umowa nie określała w jakiej dacie w i jaki sposób taki prototyp będzie zatwierdzany (§ 2 ust. 3 precyzował jedynie sytuację, gdy prototyp ujawni niezgodności). W konsekwencji uzupełnienie zapisów § 2 ust. 2 jest konieczne.**

**Odpowiedź:**

§ 2 umowy otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca dostarczy kompletny prototyp oferowanego przedmiotu umowy, określonego w załączniku nr 1 i 2 do umowy w terminie do 5 dni od daty zawarcia umowy.
2. Zamawiający w ciągu 3 dni roboczych po dniu dostarczenia prototypu oferowanego przedmiotu umowy (pn.-pt. w godz. 8.30-13.30) sprawdzi jego zgodność z wymogami określonymi w załączniku nr 1 i 2 do umowy, w obecności upoważnionego przedstawiciela (przedstawicieli) Wykonawcy i w przypadku pozytywnej oceny zatwierdzi w stosownym protokole podpisywanym przez przedstawicieli obu Stron.
3. W przypadku ujawnienia niezgodności dostarczonego prototypu oferowanego przedmiotu umowy z wymogami, o których mowa w ust. 2, zostanie sporządzony stosowny protokół rozbieżności. Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia niezgodności i dostarczenia Zamawiającemu poprawionego, wolnego od wad prototypu w terminie do 5 dni od daty sporządzenia protokołu.

## Pytanie 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i zmianę treści Załącznika nr 4 do SIWZ - Projektu Umowy, w następującym zakresie:

*§ 4 ust. 3 Umowy - prosimy o nadanie postanowieniom tego ustępu następującej treści:*

*„3. W dniu dostawy Zamawiający przeprowadzi procedurę odbioru przedmiotu umowy”*

*Umowa nie określa daty odbioru przedmiotu dostawy, ograniczając się do lakonicznego stwierdzenia, iż „Zamawiający zastrzega sobie czas niezbędny do przeprowadzenia czynności odbiorczych”. Jeśli czynności odbiorcze miałyby zostać dokonane w innym dniu niż dzień dostawy Wykonawca musi doliczyć dodatkowe koszty noclegu i delegacji swoich przedstawicieli. Ponadto w takim przypadku winien zostać podpisany (przed podpisaniem protokołu odbioru, o którym mowa w § 4 ust. 7) stosowny protokół przekazania przedmiotu dostawy do depozytu Zamawiającego, tak, aby to Zamawiający był odpowiedzialny za zabezpieczenie przedmiotu umowy do czasu jego formalnego odbioru. Zakładamy jednak, że procedura odbioru przeprowadzona zostanie w dacie dostawy, stąd propozycja zmian w brzmieniu ust. 3.*

### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Po dostarczeniu przedmiotu umowy do lokalizacji wskazanej w § 4 ust. 1 umowy i przeliczeniu opakowań zbiorczych zostanie podpisany stosowny protokół przez przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy. Do czasu zakończenia czynności odbiorczych przedmiot umowy będzie znajdował się w depozycie magazynowym Zamawiającego.

Przeprowadzenie czynności odbiorczych wiąże się ze szczegółowym sprawdzeniem dostawy (ilości, jakości i ukończenia) i w przypadku tak znacznej ilości dostarczanego towaru nie jest możliwe przeprowadzenie wszystkich czynności w tym samym dniu.

Zamawiający nie wymaga obecności przedstawicieli w trakcie dokonywania czynności odbiorczych. W przypadku ujawnienia niezgodności dostarczonego przedmiotu umowy Wykonawca zostanie o tym fakcie niezwłocznie poinformowany.

## Pytanie 3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i zmianę treści Załącznika nr 4 do SIWZ - Projektu Umowy, w następującym zakresie:

*§ 8 ust. 1 Umowy - prosimy o nadanie postanowieniom tego ustępu (pierwsza część zdania) następującej treści:*

*„1. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na: (...)”*

*Po pierwsze, trudno zaakceptować sytuację, aby również okres rękojmi został wydłużony do 10/15 lat od daty zawarcia Umowy, w sytuacji, gdy przepisy w tym zakresie wprowadzają niezależne od zapisów Umowy zasady odstąpienia od Umowy. W efekcie, zapis rozszerzający okres rękojmi na tak długi okres wprowadzałby daleko idącą niepewność odnośnie obowiązywania Umowy, co musiałoby zostać uwzględnione w cenie ofertowej.*

*Po drugie, trudno zaakceptować, aby gwarancja miała charakter „bezwarunkowy”, a zatem obejmowała wszelkie możliwe wady przedmiotu umowy, tj. nie tylko wady wynikające z kodeksu cywilnego (jako tkwiące w rzeczy sprzedanej), ale także inne, powstałe później (po dacie wydania), w tym z przyczyn wynikających z działań samego użytkownika. Utrzymanie zapisu w dotychczasowym brzmieniu musiałoby zatem radykalnie przekładać się na wzrost ceny ofertowej.*

### Odpowiedź:

§ 8 umowy otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji i rękojmi obejmującej bez wyjątków wszystkie elementy ukończenia maski na:

1) okres użytkowania dla:

- maski przeciwgazowej - ..... lat od daty odbioru przedmiotu umowy,
- filtropochłaniacza - ..... miesięcy od momentu rozpakowania z jednostkowego opakowania fabrycznego,
- toreb transportowych - ..... lat od daty odbioru przedmiotu umowy,

2) okres przechowywania dla:

- maski przeciwgazowej - ..... lat od daty odbioru przedmiotu umowy (w opakowaniu fabrycznym),
  - filtropochłaniacza - ..... lat od daty odbioru przedmiotu umowy/(produkcji) (w opakowaniu fabrycznym),
  - toreb transportowych - ..... lat od daty odbioru przedmiotu umowy.
2. Wykonawca w okresie gwarancyjnym zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad w terminie do 21 dni od chwili pisemnego (fax/e-mail) zgłoszenia przez Zamawiającego lub przedstawiciela jednostki organizacyjnej Straży Granicznej użytkującej przedmiot umowy.
  3. Wykonawca w okresie gwarancyjnym zobowiązuje się do bezpłatnego dostarczenia tych elementów masek (z wyłączeniem filtropochłaniaczy), których wymiana jest wymagana dla zachowania własności użytkowych w okresie udzielonej gwarancji w terminie do 21 dni od chwili pisemnego (fax/e-mail) zgłoszenia przez Zamawiającego lub przedstawiciela jednostki organizacyjnej Straży Granicznej użytkującej przedmiot umowy.
  4. W sytuacji, gdy wady nie można usunąć Zamawiającemu przysługuje prawo do wymiany towaru na nowy w terminie do 21 dni od chwili pisemnego (fax/e-mail) zgłoszenia przez Zamawiającego lub przedstawiciela jednostki organizacyjnej Straży Granicznej użytkującej przedmiot umowy.
  5. Koszt dostawy przedmiotu umowy do serwisu w obie strony obciąża Wykonawcę. Przedmiot umowy będzie odbierany i dostarczany przez Wykonawcę do miejsca jego użytkowania na terytorium Polski wskazanego przez Zamawiającego lub przedstawiciela jednostki organizacyjnej Straży Granicznej użytkującej przedmiot umowy.
  6. Okres gwarancji ulega przedłużeniu o czas naprawy licząc od momentu jej dokonania.

Jednocześnie wyjaśniam, że w przypadku oferty na dostawę masek, które w okresie gwarancji wymagają okresowej wymiany (np. elementów zaworów) Wykonawca musi na swój koszt dostarczyć Zamawiającemu lub przedstawicielowi jednostki organizacyjnej Straży Granicznej użytkującej przedmiot umowy wszystkie części zamienne niezbędne do zachowania własności użytkowanych masek przez cały okres gwarancji.

Wymiana wspomnianych elementów musi być możliwa do wykonania przez użytkownika korzystającego z informacji zawartych w instrukcji obsługi, bez użycia narzędzi albo z wykorzystaniem podstawowych, łatwo dostępnych narzędzi.

#### **Pytanie 4**

**Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i zmianę treści Załącznika nr 4 do SIWZ - Projektu Umowy, w następującym zakresie:**

**§ 8 ust. 1 pkt 1) tiret drugi (gwarancja dla filtropochłaniacza) - prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie w Umowie w jaki sposób (tj. w jakim dokumencie - karcie, protokole, metryce?) Zamawiający będzie nanosił informację o dacie rozpakowania filtropochłaniacza z jednostkowego opakowania fabrycznego, co ma kluczowe znaczenie dla określenia terminu rozpoczęcia biegu gwarancji na użytkowanie tego elementu.**

#### **Odpowiedź:**

Za datę rozpakowania filtropochłaniacza z jednostkowego opakowania fabrycznego będzie uznawana data wydania filtropochłaniacza użytkownikowi, która będzie potwierdzona w stosownym dokumencie obrotu materiałowego (dowód wydania/przyjęcia).

#### **Pytanie 5**

**Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i zmianę treści Załącznika nr 4 do SIWZ - Projektu Umowy, w następującym zakresie:**

**§ 8 ust. 2 - prosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści:**

**„2. Wykonawca w okresie gwarancyjnym zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad (tj. naprawy lub wymiany reklamowanych elementów przedmiotu umowy) - w terminie do 21 dni od chwili pisemnego (fax/e-mail) zgłoszenia przez Zamawiającego lub przedstawiciela jednostki organizacyjnej Straży Granicznej użytkującej przedmiot umowy i udostępnienia przedstawicielom Wykonawcy reklamowanego wyrobu do weryfikacji i naprawy.”**

**W pierwszej kolejności Wykonawca wnosi o wykreślenie fragmentu o treści: „oraz dostarczenia elementów masek, które podlegają wymianie w okresie udzielonej gwarancji”. W tym zakresie**

*zapis jest bowiem niezrozumiały. Postanowienie wymaga usunięcia wad - a zatem naprawy, która może być realizowana poprzez faktyczną naprawę uszkodzonego elementu lub wymianę takiego elementu, a zatem dodatkowy dopisek w tym zakresie (i to jeszcze z użyciem spójnika „oraz”, jako koniunkcji łącznej) jest mylący (kwestię wymiany sprzętu na nowy precyzuje przy tym ust. 3). Zapis sugeruje zatem, że poza obowiązkiem naprawy/ wymiany elementów dotkniętych wadą Wykonawca miałby obowiązek dostarczania elementów masek, które podlegają wymianie w okresie gwarancyjnym (np. filtropochłaniaczy po upływie okresu ich ważności?). Zapis sugerowałby zatem, że Zamawiający w okresie gwarancji oczekuje nie tylko naprawy sprzętu, ale także jego pełnego serwisu, co musiałoby istotnie wpływać na cenę ofertową. Po drugie. Wykonawca sugeruje usunięcie fragmentu „lub uszkodzeń”. Gwarancji podlegają bowiem wady, w rozumieniu kodeksu cywilnego. Kodeks nie tylko nie posługuje się określeniem „uszkodzenia”, ale dodatkowo słowo to sugeruje, że mamy do czynienia z fizycznym uszkodzeniem podczas użytkowania (np. przedarciem, przekuciem itp. Zdarzeniem), co - ze swej natury - nie jest objęte gwarancją.*

*Po trzecie, proponowany przez Wykonawcę dodatkowy dopisek na końcu zapisu precyzuje, że dla dochowania przez Wykonawcę terminów reklamacyjnych kluczowe jest fizyczne udostępnienie mu reklamowanych elementów do weryfikacji i naprawy.*

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 3. Jednocześnie wyjaśniam, że opisany wyżej obowiązek dostarczenia tych elementów masek (z wyłączeniem filtropochłaniaczy), których wymiana jest wymagana dla zachowania własności użytkowych odnosi się do np. elementów zaworów, które mogą podlegać wymianie w okresie gwarancji zgodnie z zaleceniami producenta (odpowiedź na pytanie nr 3).

Zamawiający nie wymaga aby gwarancja obejmowała fizyczne uszkodzenia spowodowane użytkowaniem niezgodnym z przeznaczeniem.

Przedmiot umowy z chwilą pisemnego (fax/e-mail) zgłoszenia przez Zamawiającego lub przedstawiciela jednostki organizacyjnej Straży Granicznej będzie udostępniony dla upoważnionych przedstawicieli Wykonawcy.

#### **Pytanie 6**

*Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i zmianę treści Załącznika nr 4 do SIWZ - Projektu Umowy, w następującym zakresie:*

*§ 8 ust. 3 - prosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści:*

*„3. W sytuacji, gdy wady nie można usunąć lub wada nie zostanie usunięta przez Wykonawcę w terminie, o którym mowa w ust. 2, Wykonawca - na wezwanie Zamawiającego - wymieni reklamowany towar na nowy, wolny od wad, w terminie kolejnych 14 dni”.*

*Po pierwsze, Wykonawca wnosi o wykreślenie z zapisu słowa: „awaria”. W tym zakresie w pełni aktualne jest uzasadnienie przedstawione powyżej w punkcie 5. Dodatkowo oznaczałoby to, że Umowa wprowadza kolejne, niezdefiniowane (a zatem niepotrzebne i mylące) określenie na niesprawność przedmiotu umowy (poza „uszkodzeniem”, o którym mowa w punkcie 5) powyżej).*

*Po drugie, zapis winien wyraźnie określać termin, w jakim Wykonawca winien dokonać wymiany sprzętu, w sytuacji, gdy nie uda mu się dokonać jego naprawy w terminie wskazanym w Umowie.*

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 3.

#### **Pytanie 7**

*Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i zmianę treści Załącznika nr 4 do SIWZ - Projektu Umowy, w następującym zakresie:*

*§ 9 ust. 1 i ust. 2 - Wykonawca wnosi o zastąpienie w obu wskazanych ustępach słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”. Kara umowna nakładana na Wykonawcę za naruszenie terminów realizacji zobowiązań umownych winna być bowiem naliczana wyłącznie w przypadku okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, a nie w przypadku jakichkolwiek okoliczności (także leżących po stronie Zamawiającego), a powodujących niedotrzymanie terminów umownych (co wynika z użycia dotychczasowego słowa „opóźnienie”).*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 8**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i zmianę treści Załącznika nr 4 do SIWZ - Projektu Umowy, w następującym zakresie:

§ 9 ust. 2 - prosimy o nadanie pierwszej części tego zapisu brzmienia:

„2. W przypadku niedotrzymania terminu naprawy lub wymiany, o którym mowa w § 8 ust. 2 (...)”.

Umowa wskazuje, że karze ma podlegać również nieterminowa dostawa, z tym, że nie wiadomo jednak o jaką dostawę miałyby tutaj chodzić skoro mówimy o kwestiach związanych z realizacją uprawnień związanych z gwarancją, gdzie kluczowe terminy dotyczą jedynie terminowej naprawy lub wymiany reklamowanego przedmiotu umowy.

**Odpowiedź:**

§ 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

2. W przypadku niedotrzymania terminów, o których mowa w § 8 ust. 2 - 4 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu za każdy dzień opóźnienia karę umowną w wysokości 0,20 % wartości brutto części przedmiotu umowy wskazanej w zgłoszeniu, o którym mowa w § 8 ust. 2 - 4, nie więcej jednak niż 20 % wartości wynagrodzenia brutto zamówienia podstawowego powiększonego o wartość zamówienia w ramach prawa opcji, z którego skorzystał Zamawiający.

**Pytanie 9**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i zmianę treści Załącznika nr 4 do SIWZ - Projektu Umowy, w następującym zakresie:

§ 9 ust. 2 - prosimy o nadanie końcowej części tego ustępu następującego brzmienia:

„(...) nie więcej jednak niż 20% wartości wynagrodzenia brutto za reklamowany przedmiot umowy.”

Dotychczasowe postanowienia §9 ust. 2 wskazują, że limit kary umownej - w przypadku nieterminowej realizacji postanowień dotyczących gwarancji - liczony jest w stosunku do wartości całego przedmiotu umowy. Tymczasem przyjętym powszechnie zwyczajem jest, że w tym zakresie limit kar umownych liczony jest od wartości reklamowanego przedmiotu umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 10**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie i zmianę treści Załącznika nr 4 do SIWZ - Projektu Umowy, w następującym zakresie:

§ 9 ust. 5 - prosimy o nadanie temu postanowieniu następującej treści:

„5. Zamawiający oświadcza, że w przypadku zaistnienia sytuacji, o której mowa w ust. 4 wystawi Wykonawcy notę na podstawie której dokonane zostanie potrącenie, zawierającą szczegółowe naliczenie wierzytelności w tym z tytułu kar umownych.”

Dotychczasowy zapis Umowy w tym zakresie jest nielogiczny, gdyż zakłada, że najpierw dochodzi do potrącenia, a dopiero następnie Zamawiający wystawia notę księgową, w której określa wierzytelność, która ulega potrąceniu. Nie jest jednak możliwe potrącenie wierzytelności, która nie została jeszcze naliczona. Nota winna zatem stanowić podstawę potrącenia, a nie skutek tego potrącenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 11**

*Czy Zamawiający uzna za spełnienie wymagania określonego w Rozdziale V pkt 2, ppkt 2.2 SIWZ, jeśli Wykonawca udowodni, że w okresie ostatnich 3 lat należycie zrealizował dostawy mniej niż 200 sztuk masek przeciwgazowych?*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 12**

*Czy w odniesieniu do wymagania zawartego w pkt. 5 ppkt 5.1.1 Specyfikacji Technicznej. Zamawiający zaakceptuje i dopuści maskę posiadającą łącznik do mocowania filtropochłaniacza usytuowany centralnie w części podbródkowej?*

*W uzasadnieniu naszego pytania chcielibyśmy podkreślić, że Zamawiający w niedawnym postępowaniu o numerze sprawy 54/BF/BTiZ/17 pn. „Zakup 610 kpi. masek przeciwgazowych z filtropochłaniaczami” dopuścił, jako spełniające wymagania, wszystkie „...varianty konstrukcyjne mocowania filtropochłaniacza odpowiadające wymaganiom określonym w normie PN-EN-136:2001 Sprzęt ochrony układu oddechowego. Maski Wymagania, badanie, znakowanie.” (Pismo Zamawiającego Nr FAX-KG-Fi-ZP1675/17).*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 13**

*W Specyfikacji Technicznej maski (pkt. 7 ppkt 7.2 Ukompletowanie) Zamawiający stwierdza, że „Nie są wymagane ramki do mocowania szkieł korekcyjnych”.*

*W odniesieniu do powyższego zapisu prosimy o wyjaśnienie, czy pomimo tego, że nie są wymagane ramki do mocowania szkieł korekcyjnych Zamawiający wymaga, aby maska była przystosowana do mocowania takich ramek?*

#### **Odpowiedź:**

Konstrukcja maski musi być przystosowana do korzystania przez użytkownika ze szkieł korekcyjnych. W przypadku jeśli producent przewidział, że w oferowanym modelu maski szkła korekcyjne są noszone w ramce stanowiącej element wymienny/opcjonalny maska musi być przystosowana do mocowania ramek. Nie jest wymagane dostarczenie w ukompletowaniu tych elementów, które służą wyłącznie do mocowania szkieł korekcyjnych (ramek, adapterów itp.), ale musi być możliwe późniejsze doposażenie maski w te elementy.

#### **Pytanie 14**

*W projekcie umowy (§ 1, § 2, § 4, § 10) Zamawiający wielokrotnie odwołuje się do opisu przedmiotu zamówienia zawartego w załączniku nr 1 do umowy.*

*W związku z brakiem takiego załącznika we wzorze umowy stanowiącym załącznik Nr 4 do SIWZ, prosimy Zamawiającego o uzupełnienie wzoru umowy o przedmiotowy załącznik.*

#### **Odpowiedź:**

Opis przedmiotu zamówienia będący jednocześnie załącznikiem do umowy stanowi załącznik nr 1 do SIWZ.

#### **Pytanie 15**

*Odwołanie Zamawiającego do adresu w SIWZ zawarte § 2 ust. 3 w sformułowaniu „W przypadku ujawnienia niezgodności dostarczonego prototypu oferowanego przedmiotu umowy z wymogami, o których mowa w ust. 3, zostanie sporządzony stosowny protokół rozbieżności” nie wskazuje miejsca w SIWZ do którego się odwołuje.*

*W związku z powyższym, prosimy Zamawiającego o jednoznaczne określenie miejsca w dokumentacji postępowania, którego dotyczy odwołanie w ust. 3 lub o stosowną korektę tej dokumentacji.*

**Odpowiedź:**

Stosowna zmiana została ujęta w odpowiedzi na pytanie nr 1.

**Pytanie 16**

*Prosimy Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert z dotychczasowego tj. 23.10.2017r. godz. 10.00 na 27.10.2017r. godz. 10.00.*

**Odpowiedź:**

Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie. Zapisy Rozdziału XII SIWZ w tym zakresie otrzymują brzmienie:

**Ofertę należy złożyć do dnia 25.10.2017r., do godz. 10:00** w kancelarii Biura Finansów Komendy Głównej Straży Granicznej w Warszawie przy ul. Podchorążych 38, budynek nr 5 (od poniedziałku do piątku, w godzinach urzędowania Zamawiającego), tel. kontaktowy - po linii miejskiej (22) 500 43 72, 500 43 87, 500 44 36, z biura przepustek - po linii resortowej 7 660 43 72, 7 660 43 87, 7 660 44 36.

Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w Warszawie, przy ul. Podchorążych 38, budynek nr 5, **w dniu 25.10.2017r., o godz. 11:00.**

**Pytanie 17**

*Czy można rozumieć w pkt. 5.1.1 ppkt. 10 SIWZ, że rolą indywidualnej metryczki wyrobu spełni instrukcja użytkowania, która zawiera wszystkie informacje wymagane w metryczce?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia w ukończeniu instrukcji użytkowania zawierającej wszystkie informacje wymagane w metryczce zamiast indywidualnej metryczki.

**Ponadto** Zamawiający informuje, że pkt 7.2 ppkt. 6) Opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:

*6) instrukcja użytkowania, konserwacji i naprawy z wykazem wszystkich elementów wchodzących w skład ukończenia maski z wyszczególnieniem tych, które podlegają okresowej wymianie (jeśli występują) – 1 szt.*

**Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić przy przygotowywaniu oferty.**

**Z poważaniem**

**RADCA**  
Zespołu Stanowisk Samodzielnych  
Biura Finansów  
Komendy Głównej Straży Granicznej  
ppłk SG Marek WOJCIECHOWSKI

Wyk. w egz. pojedynczym

Wysłano faksem - wg rozdzielnika/strona internetowa  
20.10.2017r.